
 1 

KUPNÍ SMLOUVA  

č. 51 SPR 939/2021 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Česká republika –  Okresní soud Plzeň-město  

Se sídlem: Nádražní 325/7 PSČ  306 23 Plzeň 

 Zastoupena: zastoupená Mgr. Petrou Pavlíčkovou, předsedkyní Okresního soudu 
Plzeň-město 

IČO: 00024759 
DIČ: není plátce DPH 
Bankovní spojení: ČNB Plzeň 
Číslo účtu: 726311/0710 
 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

1. MK POWER s.r.o.  

Se sídlem: Zámostní 1155/27, 710 00 Ostrava 

Zastoupena:  

Subjekt zapsaný u: Krajského soudu v Ostravě, C 72344 

Kontaktní osoba: 

 

IČO: 06555497 

DIČ: CZ06555497 

Bankovní spojení: Unicredit Bank a.s. 

Číslo účtu: 1387899923/2700 

 

 

(dále jen „prodávající“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě podkladů uvedených v článku I. tuto 

smlouvu: 

 

I. 
ZÁVAZNÉ PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

1. Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen „závazné podklady“) se rozumí: 

Výzva k podání nabídky (včetně příloh), sp. zn. 51 Spr 939/2021, uveřejněná na profilu 

zadavatele dne 23. 6. 2021 pod č. N006/21/V00015507 v Národním elektronickém nástroji 

(NEN). 

Nabídka prodávajícího ze dne 16.7.2021 podaná prostřednictvím Národního elektronického 

nástroje (NEN). 

 



 2 

2. Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje, že nabídku vypracoval v souladu se závaznými 

podklady kupujícího, že se seznámil s jejich obsahem, že vůči obsahu a podobě těchto 

podkladů nemá žádné výhrady a že je nabídkou a podmínkami v ní uvedenými vázán. 

 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, jež je 

předmětem koupě:  

tří dvojic klimatizačních jednotek s funkcí střídavého přepínání jednotek  

(6 ks vnitřních a 6 ks vnějších jednotek)  

a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží za podmínek dále stanovených, 

v provedení podle specifikace uvedené v závazných podkladech a v Příloze č. 1 této smlouvy, 

která je nedílnou součástí této smlouvy. Předmětem této smlouvy je zároveň závazek 

kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu.  

 

2. Součástí dodávky zboží podle odst. 1 tohoto článku je zpracování projektové dokumentace 

(vč. elektro), přípravy elektrických přívodů (včetně jejich elektrorevizí), dodávka zařízení na 

místo plnění, provedení nezbytných stavebních úprav (průrazy, instalace nových zařízení, 

instalace požárních ucpávek pro splnění požadavků PO, atp.), zprovoznění nového systému 

(uvedení do standardního provozu) a proškolení odpovědných zástupců objednatele. 

 

3. Součástí dodávky zboží podle odst. 1 tohoto článku je demontáž stávajících jednotek včetně  

jejich ekologické likvidace. 

 

4. Součástí dodávky zboží podle odst. 1 tohoto článku je provozní dokumentace a veškeré 

doklady potřebné k převzetí a užívání zboží v českém jazyce včetně dokladu o ekologické 

likvidaci demontovaných zařízení.  

 

5. Zboží musí vyhovovat všem standardům a mezinárodním předpisům pro provoz v ČR a EU, 

musí vyhovovat všem platným normám v České republice pro provoz ke dni předání do 

užívání zadavateli.  

 

6. Jako součást dodávky zboží bude po celou záruční dobu prodávající provádět bezplatné roční 

revize klimatizací (bude-li se tato povinnost na zařízení vztahovat dle platné legislativy) a jejich 

servis včetně čištění. První revize/servis bude provedena nejpozději 12 měsíců od 

protokolárního předání zboží kupujícímu  Poslední bezplatná revize/servis bude provedena 

dodavatelem nejpozději v den vypršení záruční lhůty.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

III. 
DODACÍ LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží dle závazných podkladů, specifikace dle čl. 

II a Přílohy č. 1 této smlouvy nejpozději do 90 dnů od data podpisu smlouvy oběma 

stranami, nejpozději však do 30. 11. 2021. 

 

2. Kupující si vyhrazuje právo termín plnění předmětu zakázky oddálit. 

 

3. Místem plnění je sídlo kupujícího dle záhlaví této smlouvy. 

 

4. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví samostatný zápis, který obě smluvní strany 

podepíší.  

 

5. Prodávající se zavazuje tři dny před dodáním a odevzdáním zboží sdělit osobě oprávněné 

k převzetí zboží přesný čas odevzdání zboží. 

 

6. Za objednatele jsou oprávněni jednat ve věcech technických, včetně kontroly a převzetí zboží, 

odsouhlasení faktur:  

  správce budovy, tel: , mob. tel.  , mail: 

 , správce systému,  tel: , mob. tel. , mail: 

  

7. Nebude-li zboží odevzdáno ve lhůtě uvedené v odst. 1 tohoto článku, je kupující oprávněn od 

této smlouvy odstoupit. Odevzdání zboží po lhůtě uvedené v odst. 1 tohoto článku 

představuje podstatné porušení této smlouvy prodávajícím. 

IV. 
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupující se zavazuje zboží převzít za podmínek sjednaných v této smlouvě a zaplatit 

prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

Celková cena zboží byla dohodnuta ve výši: 

Cena bez DPH:   209 864,00 Kč   

Slovy: dvěstědevěttisícosmsetšedesátčtyřikorunčeských 

 

DPH 21 %:   44 071,44 Kč     

Slovy: čtyřicetčtyřitisícsedmdesátjednakorunčeských a čtyřicetčtyřihaléřů  

 

Cena celkem vč. DPH 253 935,44 Kč     

Slovy: dvěstěpadesáttřitisícdevětsettřicetpěttisíckorunčeských a čtyřicetčtyřihaléřů 

 

2. Uvedená cena v rozsahu sjednaného předmětu smlouvy je smluvní cenou nejvýše přípustnou a 

nepřekročitelnou, vycházející z nabídkové ceny prodávajícího, ve které jsou zahrnuty veškeré 



 4 

náklady nutné pro řádné splnění sjednaného předmětu smlouvy včetně nákladů na dopravu do 

místa plnění, případného pojištění do okamžiku převzetí zboží kupujícím apod. 

 

3. Kupní cena bude zaplacena v českých korunách a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 

měně. 

 

4. Kupující zaplatí kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím na odevzdávané zboží, 

která musí mít náležitosti daňového dokladu uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, a § 435 občanského zákoníku. Faktura musí být doložena zápisem o 

předání a převzetí zboží podepsaným oběma smluvními stranami a doplněna podrobným 

položkovým rozpočtem.  

 

5. Splatnost faktury je stanovena v délce 30 kalendářních dnů od doručení kupujícímu. Pokud 

faktura nebude obsahovat všechny sjednané či předepsané náležitosti nebo nebude doplněna 

sjednanými přílohami nebo bude-li chybně vyúčtována kupní cena, je kupující oprávněn 

fakturu do data splatnosti vrátit zpět prodávajícímu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane 

do prodlení. Nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, náležitě 

doplněné či opravené faktury kupujícímu. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní 

ceny z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

6. Dojde-li před odevzdáním zboží ke změně výše příslušné sazby DPH či jiných poplatků 

stanovených obecně závaznými předpisy, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným 

plněním či jiné poplatky ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla bude upravena 

písemným dodatkem k této smlouvě. 

 

7. Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne 

druhé smluvní straně závdavek. 

 

8. Za objednatele jsou oprávněni jednat ve věcech ekonomických: 

 , vedoucí ekonomického oddělení, č.t. , 
 

 , ředitelka správy,  č.t. ,  

  

V. 
VADY ZBOŽÍ A ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 1914 a násl., § 2095 a 

násl. a § 2099 a násl. občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného 

zboží, než určuje tato smlouva, a vady v dokladech nutných k užívání zboží. 

 

2. Prodávající prohlašuje ve smyslu § 1920 a násl. občanského zákoníku, že zboží není zatíženo 

autorskými ani jinými právy třetích osob. Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu nároky 

plynoucí z právních vad nebo autorského práva, prodávající se zavazuje újmu tímto vzniklou 

kupujícímu bezodkladně nahradit. 

 

3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití k účelu 

stanovenému v této smlouvě, a není-li účel v této smlouvě stanoven, k účelu obvyklému 

mailto:lliskova@osoud.plzm.justice.cz


 5 

a dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními § 2095 a 2096 

občanského zákoníku (záruka za jakost). Záruční doba je sjednána v délce 24  měsíců. Záruční 

doba začne plynout ode dne předání a převzetí řádně splněné dodávky zboží ve sjednaném 

rozsahu a ve sjednaném místě plnění; na základě zápisu podepsaného oběma smluvními 

stranami. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí ze 

zákona.  

 

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného 

zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení dostatečné péče.  

 

5. Prodávající je povinen vady zjištěné v záruční době odstranit do 48 hodin od jejich 

prokazatelného nahlášení. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, 

které jsou kryty zárukou. Jestliže prokazatelně nemůže prodávající dodržet sjednanou lhůtu 

s ohledem na termín dodání náhradního dílu od výrobce, může požádat kupujícího o 

prodloužení termínu odstranění. 

 

6. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy 

kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně skutečnost, že 

opravu zboží neprovedl. 

 

7. Pro vyloučení odpovědnosti za vady zboží platí § 2116 občanského zákoníku. 

 

8. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího dle záhlaví této smlouvy.  

 

9. Pokud porušením povinností prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných právních 

předpisů či z této smlouvy, vznikne kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití či užívání 

zboží jakákoliv újma, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění. Ustanovení 

předchozí věty platí i poté, co dojde k odstoupení od této smlouvy některou ze smluvních 

stran či oběma smluvními stranami. 

 

VI.  
NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ  

1. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího okamžikem 

úspěšného předání a převzetí řádně splněné dodávky zboží ve sjednaném rozsahu a ve 

sjednaném místě plnění, což bude doloženo podepsáním zápisu o předání a převzetí zboží 

oběma smluvními stranami.  

 

2. Vadná dodávka je podstatným porušením této smlouvy.  

VII. 
ÚROK Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTY 

1. Je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny podle čl. IV. odst. 5 této smlouvy, je 

povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení z nezaplacené dlužné částky za každý den 

prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.  

 



 6 

2. Je-li prodávající v prodlení s odevzdáním zboží podle čl. III. odst. 1 této smlouvy, je povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

3. Je-li prodávající v prodlení s povinností převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží podle 

čl. II odst. 1 této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za 

každý i započatý den prodlení.  

 

4. Je-li prodávající v prodlení s odstraněním vad zboží ve lhůtě uvedené v čl. V. odst. 5 této 

smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý 

den prodlení, a to za každou vadu zvlášť. 

 

5. Poruší-li prodávající povinnost mlčenlivosti specifikovanou v čl. VIII. odst. 1 této smlouvy, a 

to i prostřednictvím osob tam uvedených, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 5 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.  

 

6. Ujednáním o smluvních pokutách dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčeno 

právo na náhradu újmy způsobené porušením povinností, za něž jsou smluvní pokuty 

sjednány. 

 

7. Případným odstoupením kupujícího od této smlouvy pro podstatné porušení smlouvy 

prodávajícím nezaniká povinnost prodávajícího uhradit smluvní pokuty a další finanční částky 

dle tohoto článku.  

 

8. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut platí 

obdobně ustanovení článku IV. této smlouvy. 

 

VIII. 
ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

1. Prodávající se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním této smlouvy. 

Prodávající odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci nebo zástupci, jakož i 

třetími osobami, které se na dodání zboží podílejí. 

 

2. Prodávajícíc bere na vědomí, že z hlediska ochrany objektu Okresního soudu Plzeň-město 

jako nemovité kulturní památky je instalace klimatizačních jednotek dle ustanovení § 104 odst. 

(1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

posuzována jako udržovací práce, kterou stavební úřad povoluje v režimu ohlášení.  

 

3. Prodávající bere na vědomí, že instalační práce budou probíhat pod dozorem státní 

památkové péče, památkový dohled bude vykonávat Odbor památkové péče MMP.  

 

4. Prodávající bere na vědomí, že může být kupujícím vyzván k součinnosti ve vztahu k odboru 

stavebnímu a odboru památkové péče, aby byly splněny podmínky, které tyto odbory stanoví. 

 

5. Prodávající bere na vědomí, že  



 7 

- veškeré práce budou prováděny v časech, které budou předem domluveny s odpovědným 

zástupcem objednatele; zhotovitel nesmí při plnění povinností dle této smlouvy omezit 

provoz objednatele. Práce spojené s nadměrným hlukem, který by omezoval běžný chod v 

jednacích síních, bude zhotovitel realizovat přednostně o víkendech, případně v časech mimo 

naplánovaná jednání (nejpozději však do 17:30 hod.); 

- vzhledem ke specifičnosti prostoru je nutno počítat s nutností přizpůsobit provádění 

instalace příjezdům eskorty vězeňské služby, případně dalším provozním událostem. 

Pracovníci prodávajícího jsou povinni respektovat pokyny zaměstnanců vězeňské služby 

(eskorta) a také příslušníků justiční stráže, případně oprávněného zástupce objednatele, aby 

byla zajištěna bezpečnost všech zúčastněných osob; 

- zástupce kupujícího proškolí zástupce prodávajícího z předpisů BOZP a PO, které se 

vztahují k místu plnění;  

- je povinen před zahájením instalace zařízení předat zástupci kupujícího seznam 

zaměstnanců, kteří se budou v místě plnění v rámci plnění smlouvy pohybovat. Tento seznam 

bude obsahovat jméno, příjmení, datum a místo narození a bude předán veliteli justiční stráže. 

Kontrolu osob budou oprávněni provádět na základě předložení občanského průkazu 

pracovníci Justiční stráže. Prodávající je povinen zástupce objednatele neprodleně písemně 

(např. e-mailem) informovat o případných změnách v tomto seznamu. 

 

6. Prodávající je odpovědný za dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů svými 

zaměstnanci a zajistí jejich proškolení. Dále se zavazuje k dodržování obecně platných 

právních předpisů, zejména hygienických a týkajících se likvidace odpadů. 

 

7. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 

této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení této smlouvy 

podle tohoto odstavce nedopustila. 

 

8. Prodávající bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 

nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

9. Kupující je povinen podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

poskytovat informace k uzavíraným smlouvám a jejich plnění všem žadatelům o informaci. 

Má-li prodávající za to, že některé informace vztahující se k této smlouvě spadají pod omezení 

práva na informace dle výše uvedeného zákona a neměly by být poskytovány žadatelům o 

informaci (např. obchodní tajemství), může je vymezit v písemném dodatku k této smlouvě. 

 

10. Prodávající bere na vědomí, že kupující je osobou povinnou uveřejňovat dokumenty v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Kupující uveřejní tento 

dokument v registru smluv za předpokladu, že se bude jednat o dokument dle § 2 odst. 1 

zákona o registru smluv, na nějž nedopadá výjimka dle § 3 zákona o registru smluv. 

 



 8 

11. Dojde-li u prodávajícího ke změně podstatných skutečností zapisovaných do obchodního 

rejstříku [přeměna právnické osoby (změna právní formy, fúze, rozštěpení), změna sídla, vstup 

do likvidace, a jiné], je tento povinen oznámit nové skutečnosti kupujícímu ve lhůtě 14 dnů od 

zápisu této změny v obchodním rejstříku. Kupující je v tomto případě oprávněn písemně 

vypovědět tuto smlouvu z důvodu změny podstatných skutečností na straně prodávajícího. 

Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počíná běžet následujícím dnem po doručení výpovědi 

prodávajícímu. 

 

12. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. Ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 

občanského zákoníku se na tuto smlouvu nepoužijí. 

 

13. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 

na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, včetně jejího výkladu a vynaloží 

úsilí k jejich vyřešení, zejména prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených 

zástupců. 

 

14. Nestanoví-li některý právní předpis jinak, budou veškeré spory mezi smluvními stranami 

vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s nimi řešeny před věcně a místně příslušným soudem 

České republiky. 

15.  

IX. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s 

ní a smlouvou výslovně neupravené, se řídí občanským zákoníkem. 

 

2. Přijetí návrhu na uzavření této smlouvy s jakýmkoli dodatkem či odchylkou se vylučuje.  

 

3. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a neodkladně informovat o změně údajů týkajících 

se jejich identifikace, jakož i ostatních údajů nutných pro plnění dle této smlouvy. 

 

4. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití 

obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

 

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 

způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku. Ustanovení § 1799 a § 

1800 občanského zákoníku se nepoužijí.  

 

6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 

platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 

neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 

předpisů České republiky. 

 



 9 

7. Tuto smlouvu je možné měnit pouze na základě dohody formou písemných číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy, a 

tím tato smlouva nahrazuje veškerá případná předchozí ujednání smluvních stran ohledně 

předmětu smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani ústní projev 

učiněný po uzavření této smlouvy nezakládá žádný závazek žádné ze stran a nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy, jejími případnými písemnými 

dodatky, nebo přílohami a jinými součástmi smlouvy, které jsou výslovně začleněny do této 

smlouvy nebo na které tato smlouva výslovně odkazuje. 

 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

 

10. Pokud tato smlouva odkazuje na přílohy, jsou tyto přílohy nedílnou součástí této smlouvy. 

 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 

nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

12. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí. Na důkaz výše uvedeného 

prohlášení připojují smluvní strany (jejich zástupci) své podpisy. 

X. 
SEZNAM PŘÍLOH 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  

 

Příloha č. 1: Technická specifikace 

 

 

 

 

V Rychvaldě dne 21. 9. 2021 V Plzni dne 23. 9. 2021

 

 

Za prodávajícího  Za kupujícího 

 

 

 

 

----------------------------------- ------------------------------------ 

  Mgr. Petra Pavlíčková 

ředitel předsedkyně Okresního soudu Plzeň-město 

 

 



 10 

Příloha č. 1: Technická specifikace 
 

  

  
Popis požadovaného plnění:  

  

  

Předmětem plnění bude  dodávka a instalace tří dvojic klimatizačních jednotek s funkcí střídavého 

přepínání jednotek tak, aby bylo zajištěno dostatečné chlazení prostor. Celkově jde tedy o 6 ks vnitřních a 

6 ks vnějších klimatizačních jednotek. Nedílnou součástí dodávky bude zpracování projektové 

dokumentace (vč. elektro), přípravy elektrických přívodů (včetně jejich elektrorevizí), dodávka zařízení na 

místo plnění, demontáž stávajících jednotek včetně  jejich ekologické likvidace, provedení nezbytných 

stavebních úprav (průrazy, instalace nových zařízení, instalace požárních ucpávek pro splnění požadavků 

PO, atp.), zprovoznění nového systému (uvedení do standardního provozu) a proškolení odpovědných 

zástupců objednatele. Součástí bude i pravidelný servis a čištění a případně i provádění  revizí dle platné 

legislativy, pokud pro dodaná zařízení tato povinnost platí) v ročních intervalech po celou dobu záruky.  

Dodávka bude realizována  v souladu s platnou legislativou a dalšími normami.   

  

Prodávající poskytne záruku na zařízení v délce minimálně 24 měsíců.  

  

Na dodaných klimatizačních jednotkách bude v následujících dvou letech dvakrát provedena bezplatná 

revize klimatizace (bude-li se tato povinnost na zařízení vztahovat dle platné legislativy) a jejich servis 

včetně čištění. Druhá  revize/servis bude provedena dodavatelem nejpozději v den vypršení záruční lhůty.  

  

Harmonogram:  

každých 12 měsíců od předání po celou dobu záruky  revize (je-li pro dodávané 
jednotky dle platné legislativy povinná),  servis + čištění  

poslední nejpozději v poslední den záruční lhůty    revize (je-li pro dodávané 

jednotky dle platné legislativy povinná),  

  servis + čištění  

  

  

Součástí dodávky bude i demontáž stávajících klimatizačních jednotek a jejich ekologická likvidace. Doklad 

o ekologické likvidaci demontovaného zařízení bude kupujícímu předán jako součást dokumentace 

potřebné k převzetí zboží kupujícím.   

  

Zadavatel upozorňuje, že instalace klimatizačních jednotek podléhá ohlášení Odboru stavebně správnímu 

a investic  ÚMO Plzeň 3 jako udržovací práce na nemovité kulturní památce a bude dohlížena Odborem 

památkové péče MMP. Zadavatel upozorňuje, že může být vyžadována součinnost dodavatele s 

objednatelem ve vztahu k těmto odborům.   

  

Zadavatel upozorňuje, že výměna/instalace klimatizačních jednotek v serverovně podléhá zvláštnímu 

bezpečnostnímu režimu (např. evidence osob, nutnost přesně plánovat čas a trvání instalace, atp.) a klade 

zvýšené nároky na opatrnost při realizaci s ohledem na umístění citlivých výpočetních zařízení v prostoru 

serverovny.   

  

  

  



 11 

  

  

  

I. Technická specifikace klimatizačního zařízení – rozvodna 0.A08  

  

2 ks vnitřních a 2 ks venkovních jednotek zapojených v systému automatického střídání jednotek pro 
rozložení zátěže a pro zajištění dostatečného chlazení prostoru i pro případ havárie jedné vnitřní/vnější 
jednotky.  
  

  

1) Klimatizační jednotky jsou určeny  a schváleny pro trh České republiky a splňují veškeré platné 

technické normy a předpisy,   

2) chladicí výkon minimálně 5 kW,  

3) účinnost chlazení A++ nebo lepší,  

4) napájení 230 V, 50 Hz,   

5) odvod kondenzátu z vnitřní jednotky kondenzační hadicí,  

6) dálkové ovládání,   

7) automatický restart při výpadku napájení.,   

8) případné popisky ovládacích prvků  v českém nebo anglickém jazyce, komunikace s uživatelem v 

českém nebo anglickém jazyce,  

9) návod k ovládání a používání zařízení bude v českém jazyce,   

10) záruční doba na jednotky minimálně 24 měsíců,   

11) pro dodávané zařízení je na území ČR zajištěn výrobcem zařízení autorizovaný záruční a pozáruční 
servis a zajištěny náhradní díly po dobu minimálně 5 let  

  

II. Technická specifikace klimatizačního zařízení – rozvodna 0.B04   

  

2 ks vnitřních a 2 ks venkovních jednotek zapojených v systému automatického střídání jednotek pro 
rozložení zátěže a pro zajištění dostatečného chlazení prostoru i pro případ havárie jedné vnitřní/vnější 
jednotky.  
  

  

1) Klimatizační jednotky jsou určeny  a schváleny pro trh České republiky a splňují veškeré platné 

technické normy a předpisy,   

2) chladicí výkon minimálně 5 kW,  

3) účinnost chlazení A++ nebo lepší,  

4) napájení 230 V, 50 Hz,   

5) odvod kondenzátu z vnitřní jednotky kondenzační hadicí,  

6) dálkové ovládání,   

7) automatický restart při výpadku napájení.,   

8) případné popisky ovládacích prvků  v českém nebo anglickém jazyce, komunikace s uživatelem v 
českém nebo anglickém jazyce,  



 12 

9) návod k ovládání a používání zařízení bude v českém jazyce,   

10) záruční doba na jednotky minimálně 24 měsíců,   

11) pro dodávané zařízení je na území ČR zajištěn výrobcem zařízení autorizovaný záruční a pozáruční 
servis a zajištěny náhradní díly po dobu minimálně 5 let  

  

  

  

  

III. Technická specifikace klimatizačního zařízení – serverovna (3.C04)   

  

2 ks vnitřních a 2 ks venkovních jednotek zapojených v systému automatického střídání jednotek pro 
rozložení zátěže a pro zajištění dostatečného chlazení prostoru i pro případ havárie jedné vnitřní/vnější 
jednotky.  
  

  

1) Klimatizační jednotky jsou určeny  a schváleny pro trh České republiky a splňují veškeré platné 

technické normy a předpisy,   

2) chladicí výkon minimálně 3,5 kW  

3) účinnost chlazení A++ nebo lepší   

4) napájení 230 V, 50 Hz   

5) odvod kondenzátu z vnitřní jednotky kondenzační hadicí,  

6) dálkové ovládání,   

7) automatický restart při výpadku napájení.,   

8) případné popisky ovládacích prvků  v českém nebo anglickém jazyce, komunikace s uživatelem v 
českém nebo anglickém jazyce,  

9) návod k ovládání a používání zařízení bude v českém jazyce,   

10) záruční doba na jednotky minimálně 24 měsíců,   

11) pro dodávané zařízení je na území ČR zajištěn výrobcem zařízení autorizovaný záruční a pozáruční 

servis a zajištěny náhradní díly po dobu minimálně 5 let  

  

  

  

  
 




